

ובהרה בהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון רט"ז, פרשת מטות מסעי תשפ"ג

אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים
בזכות רבינו

תורמים ונושעים!!!

קח חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק'
ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפור הישועות
צילצלו כעת לטל: 02-8048333

שלחן שבת עם האור החיים



פידוסי האוה"ח הק' בהגשה מעובדת ובשפה ברוכה
לעילוי נשמת צילה ע"ה בת דורה צביה ומאיד ד"ל

קבלתי ע"ע לפרסם - ומצאתי דירה בבורו פארק...

סיפור הבא מאפיין את מצוקת הדויר נוסח 'בורו פארק' כאשר אלפים מוטרדים ממחסור בדירות להשכרה, דירה לקנייה זה חלום של עשירים בלבד, אנשים מן השורה רגילים, רוקדים משמחה כשהם זוכים למצוא דירה להשכרה שמחירה מעט נמוך מגובה מגדלי התאומים החדש.

במשך מספר שנים - מספר א.צ. ב - התגוררתי בדירה גדולה בבורו פארק. ביום בהיר החליט המשכיר למכור אותה ונאלצתי לעזוב. אך למצוא דירה אחרת בבורו פארק רחוק, מלהיות דבר פשוט "ביז דערווייל האב איך זיך אריינגעקוועטש אין א בדיעבד'דיגע דירה" כלומר, בינתיים נדחקנו ל"דירת בדיעבד".

בצר לי סיכמתי עם החברותא שלי כך: נקבע לימוד קבוע בספר אור החיים 'הק'. אם בתוך חודש אמצא דירה נמשיך את הקביעות, ואם לאו - נחדל [סוג של 'ובחונגי'...].

חלף חודש, ודירה מתאימה לא נמצאה. אבל מה אומר ומה אדבר לאחר חודש שלם בו זכיתי לחוש ב"ויסער טעם און רוחניותדיגע געשמאק" - הטעם המתוק והגעשמאק הרוחני של הלימוד בספר, אזי כבר לא הייתי מסוגל בשום פנים ואופן להפסיק את הקביעות...

אז קיבלתי על עצמי קבלה חדשה: אם אוכה למצוא דירה ראויה, אפרסם את המעשה! ב"ה מצאתי ופירסמתי...

שלח להתפלל על ציון רבינו האוה"ח הק' - ותוך 3 שעות התקבלה אצל פרופסור מומחה

גיסתי נתקפה בסחרחרות איומות, מספר יהודי, המצב הלך והחמיר עד כדי שאפילו לא הייתה מסוגלת להחזיק את הראש ישר, ומי כבר מדבר על תפקוד בבית וגידול הילדים, היא התרוצצה מרופא לרופא מבדיקה לבדיקה, אך אף אחד לא יכל לסייע בידה.

פנתה המשפחה לעסקני רפואה מאנ"ש, ואחד מהם הפנה אותם למומחה מוח גדול ממנהטון, אבל הזהיר העסקן בכאב, התור אצלו נמשך חודשים ארוכים, בעלה מסר את שמה לתפילה על ציון האור החיים הק', ובאותו יום היא התקשרה למשרד הרופא לברר מתי התור הפנוי הבא, למרבה ההפתעה נאמר לה שיש תור פנוי 'היום', בעוד 3 שעות!

ביררה שוב שלא מדובר בטעות, האם הכוונה להיום - היום? כן. היום היום - בעוד 3 שעות...

וכך, בתום 180 דקות התקבלה, אצל המומחה, שבתום בדיקה מסר לה מרשם שתיכף ומיד היקל את הסבל.

(מוסף שבת קודש - בלק תשע"ו)

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

תכתבו לנו לפקס: 077-4702681
או למייל המערכת
p0774702681@gmail.com

חילוק הדיבור בין ראשי המטות לבני ישראל

כתוב בגלוי לעיני כל אדם שיש אפשרות להתיר את הנדרים, משום שעל ידי זה יבואו להקל ולזלזל בנדרים, לכך הסתיר דין זה בתורתו הכתובה, וגילה זאת רק למשה כדי שימסרנה בעל פה לראשי המטות בלבד, והם יוכלו להתיר לפי חילוקי וכללי דיני ההתרה.

לראשי המטות גם היתר נדרים, לשאר ישראל זה הדבר

זהו שאמרה תורה ו'ידבר משה אל ראשי המטות' שלגדולי חכמי ישראל בלבד אמר משה את כל פרשת נדרים בשלימותה, כולל כל דיני התרת נדרים על ידי שלשה הדיוטות ועל ידי יחיד מומחה, אבל 'לבני ישראל לאמר זה הדבר', לשאר ישראל לא אמר משה את כל פרשת הנדרים, אלא רק 'זה הדבר אשר ציוה ה', רק מה שנכתב בפירוש בפרשה, שהוא עיקר דין הנדרים והשבועות והפרת האב והבעל, ו'זה' בא למעט את היתר הנדרים שזה לא נאמר לכל ישראל אלא לראשי המטות בלבד.

ועדיין אין אנו יודעים האם משה אמר רק לראשי המטות, וראשי המטות הם אמרו לבני ישראל את הפרשה, או שמשה עצמו אמר לכל ישראל את כל הפרשה מלבד דין ההתרה, ובהא הגזירה שזה 'זה הדבר' משחוט חוץ, שכשם שפרשת שחוט חוץ נאמרה על ידי משה לאהרן ובניו וכל ישראל, כך גם פרשה זו נאמרה על ידי משה עצמו לכל ישראל, אך מכל מקום היה חילוק בין ראשי המטות לשאר ישראל, שלראשי המטות נאמר גם דין התרת הנדרים, מה שאין כן לכל ישראל לא נאמר דין זה, והרי הוא כפורח באויר מאחר ולא נכתב בתורה אלא נמסר בעל פה למשה וממשה לראשי המטות.

וידבר משה אל ראשי המטות לבני ישראל לאמר זה הדבר אשר צוה ה' (ל, ב).

פרשה זו עוסקת בדיני נדרים ושבועות, בחובה לשמור על מוצא הפה, ובאפשרות הבעל והאב להפר את נדרי האשה והבת, אלא שהיא פותחת בלשון שלא מצינו כדוגמתה בכל התורה כולה, והוא ו'ידבר משה אל ראשי המטות', ויש להבין מדוע נשתנתה פרשה זו משאר פרשות התורה. אכן חז"ל (נדרים עח ע"א וע"ב) דרשו שהזכרת ראשי המטות באה ללמד את הדין שיחיד מומחה יכול להתיר נדרים, אולם לזה לא היתה התורה צריכה לכתוב שהדיבור הוא אל ראשי המטות, אלא היתה יכולה להזכיר באופן אחר ש'לא יחל דברו' אבל על ידי ראשי המטות יכול להפר.

היתר נדרים פורחין באויר

ונראה לבאר על פי מה ששינוי במשנה (חגיגה י, א) 'היתר נדרים פורחין באויר ואין להם על מה שיסמוכו', והפירוש הוא, שבתורה לא נתפרש דין התרת נדרים על ידי שלשה הדיוטות ולא על ידי יחיד מומחה, צורת ההפרה היחידה שנזכרה בתורה היא של האב לבתו והבעל לאשתו, אבל לשאר הנודרים לא נזכר בתורה שיש להם אפשרות להתיר את נדריהם, אלא דין זה נמסר לחכמים בעל פה ויש לו רק רמז בתורה, ולכן הוא חשוב כ'פורח באויר' ואין לו סמך ברור בתורה. המתבונן תמה, מדוע אכן דין זה של התרת נדרים יצא מכלל שאר כל דיני התורה בכך שלא נתפרש בתורה, והרי הוא כפורח באויר.

כדי שלא יזלזלו בנדרים

אמנם הביאור הוא, שמפני גודל חומרת הנדרים והשבועות, לא רצה הקב"ה שיהא



באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

כח קדושת הנדר בבני ישראל

להבין עצם הנדר האיך יהיה בכוחו של אדם לעשות כדיבורו את הדבר קודש שתיעשה הויה וצורה חדשה בדבר, מסביר הגה"ק האבני נזר זצ"ל, עפ"י דברי רבינו יונה, דמי ששומר פיו נעשה פיו ככלי שרת, על כן כמו שכלי שרת מקדש המנחה הניתנת לתוכו, כן הדיבור היוצא מפיו הוא קדוש ויכול לקדש את הדבר עכ"ד (הו"ד בשם משמואל ריש פרשתינו).

וצריך להבין מדוע דוקא כשמקדש את פיו נעשה ככלי שרת, למה לא שאר האברים למשל כשיקדש את ידיו או רגליו ייעשו ככלי שרת?

ומבאר בנו השם משמואל מסאכטשוב (שם), עפ"י מאמר הכתוב (ישעיהו מג) "עם זו יצַרְתִּי לִי תְהִלָּתִי יִסְפְּרוּ", הרי כי כל בריאת האדם היתה בשביל זה שיספרו תהילות השי"ת.

ובזה מבאר - הרה"ק מסאכטשוב - הא

דאיתא בילקוט בשם ספרי זוטא: "ישראל בכל יחל, ואין אומות העולם בכל יחל". והטעם לזה, הוא ביסוד זה, שדווקא ישראל משבחים לה' כמ"ש "עם זו" וגו', ועל כן אומות העולם שאינם נעשים ככלי שרת ודיבורם אינו נעשה קדוש, לא שייך בהו לומר שלא יעשו דבריהם חולין, ולכך אינם בכל יחל ודו"ק עכ"ד.

עוד י"ל, מדוע דווקא הפה נעשה ככלי שרת, עפ"י דברי רבינו האוה"ח הק' בפרשת פנחס וזלה"ק: "ומצאתי לחסידי ישראל (אלשיך תצוה כח, לא) שכתבו כי פה של לומדי תורה דינו ככלי שרת אשר ישרתו במ בקודש כי אין קדושה כקדושת התורה, ולזה אסור לדבר בו אפילו דברי חול הגם שאין בהם דברים אסורים" עכ"ל.

וממילא דווקא הפה שבו לומדים תורה מתקדשת ככלי שרת, ובכך גם יובן למה אין אומות העולם מתקדשים פיהם, כיון שאסורים בלימוד התורה וכנ"ל, ודו"ק.

חידה שבועית:

מה מבאר רבינו מדוע נאמרה פרשת נדרים בפרטות רק לראשי המטות ולא לכל בני ישראל?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים והפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון.

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'פניני אור החיים'.

ליקוט פניני חיים מתורתו של בעל האור החיים זצ"ל, ערוכים וסודרים לפי נושאים ועניינים, וכן פרקים מתולדותיו.

שם הזוכה

פרשת שמיני:

ה' חיים ראובן

שכטר מחיפה.



שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

מעורר בכל אחד מישראל אהבה ויראה להקב"ה

"הלא כל דבריו כאש שלהבת שברוח הקדש נאמרו, וכל חבוריו הקדושים באש שחורה על גבי לבנה נחרטו, וקדשתם מסגלת לכל נפש מישראל, למצא בה דברי חפץ ולעורר אהבה ויראה לא-ל, ובכל מקהלות ישראל נוסעים לאורו הגדול, כי הוא לנו מעוז ומגדול".

(האדמו"ר רבי דוד חי אבן צירא שליט"א בהסכתו לספר 'באור החיים')

היה שומע תורה מפי

הקדוש ברוך הוא בכל לילה
אודות שגב קדשתו של רבנו סח מרן הבעש"ט זיע"א: "נשמתי מרוח דוד של אצילות, ובכל לילה שמע תורה מפי הקב"ה, ורוב קדשתו אי אפשר לכתב, והיה מיורדי המרכבה וגלוי נשמות, ומדרגות רוח הקדש באמת".

(נתיב מצוותיך, קומארנא)

בחיבורו של רבנו יש דברים

נפלאים כבספר הזהר
סיפר הרה"ק מסקווירא

לכשיבוא המשיח יהיה ראש ישיבה

במתיבתא דרקייעא

כשנה וחצי לפני פטירתו של הרה"ק רבי ישראל מהוסיאטין זי"ע, עלה כמנהגו בכל שנה לצינונו של רבנו ביום ההלולא ט"ו בתמוז, למקרביו שנתלחו אליו אז אמר, כי צריכים היו לסלול כביש עד הציון בכדי למעט את הטורח שבהגעה אליו.

לחש אי מי מן הנלוים אליו, ייעזור ה' יתברך ויבוא כבר המשיח" בהתכוונו שבכך תמנע ההליכה הקשה, הרבי מהוסיאטין על אף שקשתה עליו השמיעה לעת כזאת בזקנותו והגם שלא הופנו הדברים אליו, הביט בפניו ואמר לו "מה אמרת, שמשח יבוא? כשמשח יבוא אזי הוא (-רבנו) יהיה ראש הישיבה במתיבתא דרקייעא וימשיכו ללכת אליו!".

(נר ישראל, רוז'ין ח"ג עמ' 60)

זצקללה"ה, כי פעם אחת שאל הרה"ק ר' יעקב יצחק מלובלין החוזה זצקללה"ה בעל מחבר הספרים זכרון זאת, זאת זכרון, ודברי אמת, לתלמידו הרה"ק ר' מאיר מאפסא זצוק"ל בעל אור משלים, ואמר לו האם אתה לומד הספר הקדוש 'מאור עינים' מהרה"ק רבי נחום מטשרנוביל זצק"ל, והשיב לו שאינו לומד בו, אמר לו הרה"ק מלובלין לפלא בעיני מה שאין אתה לומד בספר זה, אני אומר לך שלא מצאתי בשום ספר דברים נפלאים כאלו כמו שמצאתי בשלשה ספרים אלו, הינו ספר הזהר וספר אור החיים וספר מאור עינים.

(ספר היחס מטשרנוביל ורוז'ין)

השיג אותן מדרגות שהשיג הבעל שם טוב הקדוש

בתוך דבריו אודות רבנו אמר פעם ה"אריה דבי עלאה": "על אף שבעל האור החיים הקדוש לא היה מתנהג כמנהג החסידים והצדיקים פה, מכל מקום הגיע לאותן המדרגות עצמן שהשיג הבעש"ט הק', ובשעת הצורך היה בידו לעשות גם כן מופתים נפלאים".

(גבורת ארי)

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעורר את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במינים שבועי של מכתב שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך משרתים:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 09-3750181

מקיישים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיא

מחברים לחיים

תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

זבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים שומעיים לעיניו של עם על פי סדר השנה מנות מתורתו רבני אור החיים מפורסמים חיים

מקור הזמנות 1800-22-55-56
לפני כתיבת הספרים המבוצרים